令和７年度広島・愛媛交流会議及び中国地方知事会議等企画運営支援業務

公募型プロポーザル選定委員会議事録（議事要旨）

項  目 内     容

１ 日  時 令和７年３月 27日から令和７年３月 28日まで

２ 場  所 書類審査のため、各委員に持ち回り

３ 出席委員

総務局経営戦略部長

総務局経営企画チーム担当課長（地方分権推進担当）

総務局経営企画チーム担当課長（戦略推進担当）

総務局広報課長

商工労働局観光課長

４ 議  題
令和７年度広島・愛媛交流会議及び中国地方知事会議等

企画運営支援業務

５ 担当部署 総務局経営企画チーム 地方分権推進担当

６ 開催方法
１ 参集

○2  持ち回り

７ 議事内容

令和７年度広島・愛媛交流会議及び中国地方知事会議等企画運営支援業

務の業務予定者の選定にあたり、以下のとおり委員から評価・選定理由を確

認した。

A:株式会社 JTB 広島支店

・県の施策の方向性を的確に捉えたテーマが設定され、それに沿った視察会
場・会議場所が提案されるとともに、今回の業務と同様の業務を担った経
験も有していることから、効果的かつ安定的な会議開催が期待できる。

・これまでの業務実績も踏まえて具体的な提案がなされている。視察会場等
との調整をはじめ遂行能力に期待ができる。

・全体的に満足できる提案内容であるが、特に実績を踏まえた遂行能力は信
頼できる。

・具体的なテーマが設定され、これまでの実績を踏まえ、円滑な実施に向け
た提案がなされている。

・具体的な提案がなされており、円滑な業務遂行が期待できる。

【総合評価】

令和７年度広島・愛媛交流会議及び中国地方知事会議等企画運営支援業

務について、A社は効果的な事業実施が期待できる。